TERMO ADITIVO Nº 012/2021

PRIMEIRO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO Nº 067/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2021

Termo aditivo ao Contrato celebrado entre o MUNICÍPIO DE CHAPADA-RS,
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob nº 87.613.220/0001-
79, com sede na Rua Padre Anchieta, nº 90, Bairro Centro, na cidade de Chapada-RS,
neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Gelson Miguel Scherer,
denominado CONTRATANTE, e a empresa FIORIN COMERCIO DE PEÇAS E
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 40.785.226/0001-60, com sede na Rua
Frederico Unstandt nº 747, Bairro Nossa Senhora de Fátima, na cidade de
Xanxerê/SC, neste ato representada por seu Sócio Administrador, neste ato
representada por seu Sócio Administrador, Sr. Valdomiro Antônio Fiorin, inscrito no
CPF nº 679.939.669-49, e portador da Cédula de Identidade nº 00002421929,
denominada CONTRATADA,  resolvem aditar o documento original, nos termos e
condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
 Este Termo Aditivo tem por objeto alteração da quantidade do item 02,
passando o item objeto a constar conforme segue:

Item Quant. Unid. Produto Valor unit. Valor Total

01 01 Un Mandíbula fixa 12 dentes R$  3.920,00 R$ 3.920,00

02 01 Pc Mandíbula móvel 11 dentes R$ 4.580,00 R$ 4.580,00

CLÁUSULA SEGUNDA:

A dotação orçamentária, que equivocadamente constou no contrato de forma
errônea.

A correta dotação para a aquisição dos itens dispostos no instrumento
contratual é a seguinte:
0902 26 782 0101 2053 33903025000000 0001 E 42590.7 MATERIAL P/ MANU

CLÁUISULA SEGUNDA
Todas as demais cláusulas e disposições do Contrato nº 067/2021, que não

dispuserem em contrário, permanecem inalteráveis e em pleno vigor.

E assim, por ser expressão da verdade, firmam o presente instrumento em 04
(quatro) vias de igual teor e forma, diante de duas testemunhas, que também assinam
para que produza efeitos legais.

Chapada/RS, 09 de abril de 2021.

  Gelson Miguel Scherer         Valdomiro Antônio Fiorin
               Prefeito Municipal   Fiorin Comercio de Peças e Serviços LTDA
                 CONTRATANTE                 CONTRATADO

Testemunhas:

Cleci Sales de Vargas Zillmer    Keith Natana Gris Johann
           958.501.710-53             018.498.120-47

Visto e Aprovado:

Dr. Guilherme Steffen
OAB/RS: 67.892

Procurador Geral
Procurador Geral do Município

Esta página de assinatura é parte integrante e indissociável ao Termo Aditivo

nº 012/2021, firmado entre o MUNICÍPIO DE CHAPADA/RS e a empresa FIORIN

COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.